
Zápis ze zasedání ZO č. 13/2023  Stránka 1 z 3 
 

 

Obec Hluboké Dvory 

Obecní úřad: Hluboké Dvory, Hluboké Dvory 40, 679 23 Lomnice u Tišnova, 

Tel. +420 549 427 002, ou@hlubokedvory.cz, www.hlubokedvory.cz  

IČ: 00637734; č.ú. 21621631/0100; ID datové schránka: 9ugaz3n 

 

Zápis č. 13/2023 

ze zasedání zastupitelstva obce Hluboké Dvory, 

konaného dne 4. prosince 2023 

Přítomni: Urban Tomáš, Zemanová Marcela, Zeman Radek, Zeman Drahomír, Pangrác Martin 

Omluveni: 

Začátek:  19.00 hod. 

Ukončení:  21.30 hod. 

Navržený program:     

1. Zahájení. 

2. Schválení programu zasedání č. 13/2023. 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu. 

4. Kontrola plnění zápisu č. 12/2023. 

5. Schválení nové OZV – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství. 

6. Schválení nové OZV – o místním poplatku ze psů. 

7. Schválení nové OZV – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

8. Schválení darovací smlouvy mezi obcemi HD a Železné na finanční dar na investiční akci FVE MŠ 

Venkov. 

9. Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

10. DSO Tišnovsko – schválený rozpočet na rok 2023. 

11. Schválení dodatku č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu s KTS Ekologie. 

12. Inventarizační komise obce. 

13. Malá vodní nádrž. 

14. Návrhy, připomínky a dotazy občanů. 

15. Různé: 

- Informace z jednání KVH ZŠ Venkov, KVH MŠ Venkov  

- Organizace rozsvícení vánočního stromku 

-  Vyhlášené dotační programy JMK na rok 2024, vypořádání dotace JMK 2023 

16. Diskuse 

17. Závěr 

 

1. Třinácté zasedání zastupitelstva obce zahájil prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. v 19.00 hod. a konstatoval, že 

informace o konání zasedání bylo řádně zveřejněno na úřední desce fyzické i elektronické, a že zasedání je 

usnášeníschopné. 

2. Schválení programu zasedání č. 13/2023.  

Usnesení č. 1/13/2023: Zastupitelstvo obce Hluboké Dvory schvaluje navržený program 13. zasedání 

zastupitelstva doplněný o bod č.8 

Výsledek hlasování:       pro: 5   proti: 0   zdržel se: 0  Usnesení č. 1/13/2023 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 13/2023  Stránka 2 z 3 
 

3. Zapisovatel a ověřovatelé zápisu 

Podle Usnesení č. 2/3/2022 jsou na celé volební období zvoleni zapisovatelkou Marcela Zemanová a 

ověřovatelé zápisu Martin Pangrác a Radek Zeman. 

Bez usnesení 

4. Kontrola plnění zápisu č. 12/2023 

Není schválena smlouva s firmou Atomicon na přípravu pasportů a DTM. 

Bez usnesení 

5. Schválení nové OZV – o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

ZO projednalo obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového hospodářství na základě 

novelizace zákona o odpadech.  

Usnesení č. 2/13/2023: ZO schvaluje novou OZV o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství. Vyhláška platí od 1. 1. 2024. Ruší se vyhláška z 1.11.2021, usnesení č. 2/27/2021. 

Výsledek hlasování:    pro: 5    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 2/13/2023 bylo přijato 

6. Schválení nové OZV – o místním poplatku ze psů. 

ZO projednalo návrh nové OZV o místním poplatku ze psů. Poplatek za psa zůstává na 100 Kč, ale zvýší se 

poplatek za druhého a dalšího psa na 300 Kč. Důchodci budou hradit poplatek ve výši 50Kč, druhý a další pes 

pak za 100 Kč. 

Usnesení č. 3/13/2023: ZO schvaluje novou OZV o místním poplatku ze psů. Vyhláška platí od 1. 1. 

2024. Ruší se vyhláška z roku 2019. 

Výsledek hlasování:    pro: 5    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 3/13/2023 bylo přijato 

7. Schválení nové OZV – o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 

ZO projednalo návrh nové OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství na základě novelizace 

zákonů. 

Usnesení č. 4/13/2023: ZO schvaluje novou OZV o místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

Vyhláška platí od 1. 1. 2024. Ruší se vyhláška z roku 2019. 

Výsledek hlasování:    pro: 5    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 4/13/2023 bylo přijato 

8. Schválení darovací smlouvy mezi obcemi HD a Železné na finanční dar na investiční akci FVE MŠ Venkov. 

Obec Železné zaslala darovací smlouvu ve výši 8 392Kč mezi obcemi HD a Železné na finanční dar na investiční 

akci FVE MŠ Venkov 

Usnesení č. 5/13/2023: ZO schvaluje darovací smlouvu mezi obcemi HD a Železné na finanční dar na 

investiční akci FVE MŠ Venkov. 

Výsledek hlasování:    pro: 5    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 5/13/2023 bylo přijato 

9. Rozpočtové opatření č. 7/2023. 

Účetní obce seznámil ZO s rozpočtovým opatřením č.7/2023, které starosta obce schválil 30. 10. 2023, 

Rozpočtové opatření je vyvěšené na webu a je součástí zápisu. ZO bere na vědomí. 

Bez usnesení 

10. DSO Tišnovsko – schválený rozpočet na rok 2023. 

ZO bere na vědomí schválený rozpočet DSO Tišnovsko na rok 2023. 

Bez usnesení 

 

11. Schválení dodatku č. 3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu s KTS Ekologie. 

KTS Ekologie s.r.o. zaslala dodatek k smlouvě č.3. Dojde k navýšení hodinové sazby v příštím roce.   

Usnesení č. 6/13/2023: ZO schvaluje dodatek č.3 ke Smlouvě o sběru, přepravě a odstraňování odpadu 

s KTS Ekologie. 

Výsledek hlasování:    pro: 5    proti: 0    zdržel se: 0  Usnesení č. 6/13/2023 bylo přijato 



Zápis ze zasedání ZO č. 13/2023  Stránka 3 z 3 
 

12. Inventarizační komise obce 

Dne 27. 12 2023 se uskuteční inventura na OÚ. Předseda komise bude Martin Pangrác, členové Tomáš Urban a 

Drahomír Zeman. Dokladová inventura pak musí být provedena nejpozději do 15. 1. 2024. 

Bez usnesení 

13. Malá vodní nádrž. 

Firma Axiom zaslala fakturu 9 200 Kč za vypracování studie enviromentálního dopadu na životní prostředí a 

vlastní studii, která je třeba pro povolení stavby. 

Bez usnesení 

14.  Návrhy, připomínky a dotazy občanů 

15. Různé 

- Starosta informoval zastupitele o závěrech z jednání KVH ZŠ Venkov a KVH MŠ Venkov (konané dne 

22.11.2023). Byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024 a střednědobý výhled a schválen řád školy. 

- rozsvícení vánočního stromku v obci se uskuteční 9. 12. 2023 na výletišti. Občané budou informování 

obecním rozhlasem, na nástěnce OÚ a stránkách obce.  

- byla provedena modernizace veřejného osvětlení firmou HAS ENERGO, je třeba provést vyúčtování 

dotace čerpané z JMK 2023. 

- Starosta informoval zastupitele o zřízení facebooku obce a požádal zastupitele, aby tuto informaci šířili 

mezi občany. 

16. Diskuse – do diskuse se nikdo nepřihlásil 

17. Závěr: Starosta ukončil zasedání ve 21.30 hodin 

 

Zapsala: Ing. Marcela Zemanová 

V Hlubokých Dvorech dne 14. prosince 2023 

 

Zápis ověřili: 

 

 

…………………………………... 

Martin Pangrác 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

…………………………………... 

Radek Zeman 

člen Zastupitelstva obce Hluboké Dvory 

 

…………………………………... 

Prof. Ing. Tomáš Urban, Ph.D. 

starosta obce 

 

 


